СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.07.2019 года №281 с.Байкалово

О внесении изменений в Порядок осуществления претензионной и
исковой работы с просроченной дебиторской задолженностью главными

администраторами (администраторами) доходов в муниципальном
образовании Байкаловский муниципальный район, утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 24.04.2019г. № 176

В целях наиболее полного отражения этапов исковой работы,
Администрация муниципального образования Байкаловский
муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления

претензионной и исковой работы с просроченной дебиторской
задолженностью главными администраторами (администраторами) доходов в
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район,
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 24.04.2019г. № 176 (далее - Порядок):

1) пункт 7.6.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.6.5. Ответственным лицом за получение решения суда является

специалист Юридического отдела Администрации.
В течение 10 рабочих дней после вступления решения суда в законную

силу специалист Юридического отдела Администрации принимает меры к
получению решения суда.

В течение 5 рабочих дней после получения исполнительного документа
специалист Юридического отдела Администрации направляет полученный
исполнительный документ в орган, осуществляющий исполнение судебных
актов нарочно или заказным письмом.

Специалист Юридического отдела Администрации является
ответственным за получение информации о дате возбуждения
исполнительного производства в целях выявления фактов несвоевременного
возбуждения исполнительного производства органом, осуществляющим
исполнение судебных актов.»

2) пункт 7.6.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.6.6. Лицом ответственным за осуществление взаимодействия с

органом, осуществляющим исполнение судебных актов по вопросам
возбужденного исполнительного производства, осуществление контроля за
поступлением платежей по исполнительным документам является специалист
по имуществу (по исполнительным производствам в сфере имущественных
отношений) либо специалист по управлению земельными ресурсами (по
вопросам в сфере земельных отношений) Отдела социально-экономического
развития Администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район.»

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный
район в сети Интернет www.mobmr.ru.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район А.А. Жуков

http://www.mobmr.ru